
 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
 
       «1» июня 2020 г.                               № 1056-10/20   
 

 
В соответствии со статьёй 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указами Главы 
Республики Дагестан от 18 марта 2020 года № 17 «О введении режима 
повышенной готовности», от 27 марта  2020 года № 22 «О внесении изменений 
в Указ Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 года № 17 «О введении 
режима повышенной готовности», от 31 марта  2020 года № 23 «О внесении 
изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 года № 17 «О 
введении режима повышенной готовности», от 6 апреля 2020 года № 27 «О 
внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 года 
№ 17 «О введении режима повышенной готовности»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить, что проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего профессионального образования в 
государственных профессиональных образовательных организациях 
Республики Дагестан, подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Дагестан,  в 2019/20 учебном году осуществляется с применением 
особенностей проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 
2019/20 учебном году, утверждённым приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21 мая 2020 года № 257. 

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций 
Республики Дагестан, независимо от их ведомственной принадлежности и 
организационно-правовой формы: 

2.1. Организовать работу государственных экзаменационных комиссий с 
учётом особенностей проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 
2019/20 учебном году, утверждённым приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21 мая 2020 года № 257; 

2.2. В 10-дневный срок по завершении государственной итоговой 
аттестации выпускников представить в Отдел развития  профессионального 



образования и науки Минобрнауки РД отчет о работе государственных 
экзаменационных комиссий.   

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
 
 

Заместитель Председателя Правительства  
Республики Дагестан -  министр                          У. Омарова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

